
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Syla 

2. Emri: Mevlyde 

3. Nacionaliteti: Kosovare 

4. Data e lindjes: 05.11.1988 

5. Gjinia: Femër 

 6. Kontakti:                Email: meli.haqifi@uni-gjilan.net 

Tel: 044/869-687 

7. Edukimi: 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data e Diplomimit: 18.07. 2012 

Titulli: Bachelor i Histori-Edukatë Qytetare 

                            

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data e Diplomimit: 24.11.2014 

Titulli/ Master: Master i Pedagogjisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data e Diplomimit: 19.11.2021 

Titulli: Master i Edukimit Inkluziv 

                             

Institucioni: Universiteti “Ss.Cyril dhe Methodius” 

Data e Diplomimit: 03.02.2022- 

Titulli / Doktorata : PhD. Cand  

8. Publikimet shkencore: 

Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

“Cilësia e arsimit në vendet e 

Ballkanit Perëndimor, reformat 

dhe sfidat (Rast studimi: 

Kosova)” 

The perspective of 
integration Western 
Balkans into the EU 

2021/ fq.103 
ISBN 9951-9951-832-01-4 

“Përparësitë dhe sfidat e 

zbatimit të Planit Individual të 

Arsimit: Perspektiva në 

Kosovë” 

1 st Alumni 
Research 
Conference 

2021/ fq. 237 
ISBN 978-9951-832-04-5 

“Parent’s perceptios concerns 

of preschool children during 

COVID-19” 

 

IPK Conference 2021 2021/ fq. 179 

ISBN 978-9951-591-56-0 

mailto:meli.haqifi@uni-gjilan.net


9. Konferencat shkencore 

Konferencat ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit                  Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

“The assessment of the 

implementation of interactive 

techniques in the Albanian 

language course in elementare 

school” 

Education and culture in 
contemporary society 

2021/ fq.28. Korçë 
ISSN 2309-3471 (online) 

10. Të dhënat për përvojën në punë: 

Data: 2018 vazhdon tutje 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente e lëndëve nga fusha e Pedagogjisë. Lëndët në Fakultetin e 

Edukimit: Filozofi e edukimit, Pedagogji e edukimit parashkollor 

Edukimi në fëmijërinë e hershme, Familja dhe edukimi 

parashkollor, Vështërsitë në të nxënit, Etika e mësimdhënies, 

Komunikimi në edukim,  Teori e mësimit, Bazat e hulumtimit në 

edukim, Shkathtësitë e komunikimit me fëmijë, Shkolla dhe 

komuniteti, Strategjitë e edukimit parashkollor, Filozofi e 

edukimit, Zhvillimi i kurrikulave. 
  

Data: 01.09.2015 vazhdon tutje 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: SHFMU “Abaz Ajeti” 

Pozita: Mësimdhënëse mbështetëse 

Përshkrimi: Punë individuale, terapi grupore, menaxhim dhe administrim i 
punës me nxënës me aftësi të kufizuar. 

  

Data: 01.09.2014-31.05.2015 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: SHFMU “Rexhep Elmazi” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënie, punë në grupe, diskutime. 



11. Edukimi dhe trajnimet: 

Data: 2013-2017 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

 

“Paketa e Gjelbër” 

 

“Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies në pilotimin 

e Kurrikulës së Re” 

 

“Zhvillimi i Mendimit Kritik gjatë Leximit dhe 

Shkrimit” 

 

“Vlerësimi përmbledhës dhe hartimi i testit si pjesë e 

rëndësishme e tij për klasat 1-9” 

 

“Përfshirja e fëmijëve me nevoja të veçanta në 

institucionet parashkollore dhe fillore” 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofroi arsim dhe trajnim: 

Qendra Rajonale e Mjedisit për Europën Qëndrore e Lindore 

(REC) 

 

MASHT & Instituti Pedagogjik i Kosovës 

 

MASHT & KEC 

 

GIZ & MASHT 

 

Save the Children & MASHT 

Data: 2015 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluar 

 

“Plani Individual i Arsimit” 

Emri dhe lloji i institucionit që 
ofroi arsim dhe trajnim: 

Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e 

Teknologjisë në bashkëpunim me Save the 

children 

12. Informata shtesë: 

Aftësitë organizative dhe 
kompetenca: 

Aftësi të mira komunikimi, e hapur, kreative, e gatshme për 
bashkëpunim me të tjerët, aftësi menaxhuese, korrektësi në punë. 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 
kompetencat: 

Mikrosoft Office (SPSS, MS Word, MS Exel, MS Power Point) 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1 ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha.     Të foluri Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 4 4 4 

    

    
 

 


